SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO CONJUNTA/SES/OGE/Nº. 165 DE 01 DE ABRIL DE 2014

Designa servidores para operacionalização do

Sistema Integrado de Administração

Financeira/SIAFI pela Execução Orçamentária e

Financeira da Unidade Executora 1320137 –

Unidade Orçamentária 4291.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DE MINAS GERAIS e o OUVIDOR

GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando:

- o Termo de Descentralização de Créditos Orçamentários e Financeiros nº. 001/2014,

no valor de R$ 164.122,19 (cento e sessenta e quatro mil cento e vinte e dois reais e dezenove

centavos), celebrado entre a Secretaria de Estado de Saúde/SES-MG e a Ouvidoria Geral do Estado de

Minas Gerais/OGE.

RESOLVEM:

Art.1º   Delegar competência aos servidores abaixo relacionados, para a prática de atos

de ordenador de despesas e de responsabilidade técnica do quadro da Ouvidoria Geral do Estado de

Minas Gerais/OGE, da unidade executora 1320137, no Sistema Integrado de Administração

Financeira/SIAFI:

I – Ordenador de despesa: Davidson Lopes de Figueiredo, CPF 228.873.506-68, MASP

1035422-3;

II – Responsáveis Técnicos:

a) Luiz Francisco da Silva, CPF 134.250.216-72, MASP 239068-0;

b) Marcelo Ângelo da Silva, CPF 012.099.716-90, MASP 1060686-1.

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

Art. 2º  A delegação de que trata o artigo anterior visa atender ao Termo de

Descentralização de Créditos Orçamentários e Financeiros nº. 001/2014, no valor de R$ 164.122,19

(cento e sessenta e quatro mil cento e vinte e dois reais e dezenove centavos), celebrado entre a

Secretaria de Estado de Saúde/SES-MG e a Ouvidoria Geral do Estado de Minas Gerais/OGE, ficando a

cargo da OGE comunicar à SES-MG o desligamento ou exoneração dos servidores a que se refere esta

Resolução.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 01 de Abril de 2014.

Fábio Caldeira de Castro Silva

Ouvidor Geral do Estado de Minas Gerais

Alexandre Silveira de Oliveira

Secretário de Estado de Saúde e

Gestor do SUS